
      COMUNE DI BOCA 

         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 34 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI P ROPAGANDA 
ELETTORALE LISTE  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIU NTA E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL PIEMONTE DEL 08 E 09.06.2024. 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 18,00 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                    x 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             x vc   

 
 
DONIS    Roberto  - Assessore               x  vc   
   
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3                                                                              
 

      
 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: …………………….. …….………………………………………… 
Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele …………. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che per il 08 e 09 GIUGNO 2024 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del 

Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale del Piemonte; 

 

Richiamata la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.05.2024 di individuazione del 

luogo e numero degli spazi per la propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta e del 

Consiglio Regionale del Piemonte; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04.04.1956 n. 212 e s.m.i. in ordine agli spazi per 

la propaganda elettorale;  

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno;  

 
Vista la comunicazione della Prefettura di Novara prot. n. 0033084 del 20.05.2024 relativa alle Liste 
ammesse; 
 
Visto che il piano predisposto dal Responsabile del Servizio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 

dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 

qualunque ne sia il numero;  

 

Visto altresì che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 

intralciare il traffico;  

 

Dato atto che il Comune consta di n. 1.159 abitanti al 31/12/2023; 
 

Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del 

presente atto,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Atteso che la seduta dell’Organo esecutivo si è svolta parzialmente in videoconferenza ai sensi  del 

Regolamento approvato con atto del Consiglio Comunale n. 12 del 12/05/2022; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 1 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 

verso destra; 

 



 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 

prospetto che segue: 

 
 

 
  SEZ.DI 

SPAZIO 
      Lista regionale n. 1        LIBERTA’ PIEMONTE    N. 1             
Lista Provinciale collegata LIBERTA’ PIEMONTE N. 2 
   
    Lista regionale n. 2            PIEMONTE POPOLARE N. 3 
Lista Provinciale collegata PIEMONTE POPOLARE N. 4 
   

    Lista regionale n. 3            MOVIMENTO 5 STELLE N. 5 
Lista Provinciale collegata MOVIMENTO 5 STELLE N. 6 
   
  Lista regionale n. 4              PER IL PIEMONTE CIRIO PRESIDENTE N. 7 
Lista Provinciale collegata FRATELLI D’ITALIA N. 8 
Lista Provinciale collegata LEGA SALVINI N. 9 
Lista Provinciale collegata FORZA ITALIA N. 10 
Lista Provinciale collegata NOI MODERATI N. 11 
Lista Provinciale collegata LISTA CIVICA CIRIO PRESIDENTE N. 12 
   
    Lista regionale  n. 5            GIANNA PENTENERO PRESIDENTE N. 13 
Lista Provinciale collegata LISTA CIVICA PENTENERO  PRESIDENTE N. 14 
Lista Provinciale collegata STATI UNITI D’EUROPA N. 15 
Lista Provinciale collegata LISTA CIVICA PIEMONTE AMBIENTALISTA E 

SOLIDALE 
N. 16 

Lista Provinciale collegata ALLEANZA VERDI SINISTRA N. 17 
Lista Provinciale collegata PARTITO DEMOCRATICO N. 18 

 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24/05/2024 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to CERRI Andrea 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
         
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 01/06/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
     

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 03/06/2024 
al 18/06/2024 
 
Boca, li 03/06/2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
             F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 24/05/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 24/05/2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


